AVISO

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
INCLUSÃO das informações abaixo relacionadas, no Edital de Avaliação de Desempenho para
fins de Progressão Funcional – Edital n° 01/2023, publicado no DOM n° 8.526, de 29 de abril a
02 de maio de 2023, conforme segue.

ANEXO I – CRONOGRAMA PREVISTO

EVENTOS TODOS DATAS PREVISTAS

- Resultado Aprovados nas 3 (três) etapas: apresentação
certificados, prova objetiva e avaliação de desempenho,

publicação no DOM

Somente no site do Ibade: https://ibade.org.br/

- Servidores aprovados sem nota, com consulta da nota
na área do candidato

- Servidores não aprovados com nota e motivo indicados
na área do candidato

- Servidores que não tiveram a prova corrigida com moti-
vo (ausência de certificado, certificado fora do prazo, au-

sência de documento essencial)

Somente no site:
https://avaliacaodesempenho.salvador.ba.gov.br/resultado

 Consulta resultado da avaliação de desempenho

27/06/2023

Somente no site do Ibade: https://ibade.org.br/

- Recursos contra o resultado dos servidores inabilitados
para correção da Prova presencial (Objetiva) e servidores

não aprovados

- Servidores não aprovados recorrem do gabarito

- Servidores inabilitados recorrem da inabilitação e do ga-
barito

Somente no site:
https://avaliacaodesempenho.salvador.ba.gov.br/resultado

 Recursos contra o resultado da avaliação de desempe-
nho

28/06 e 29/06/2023

Demais datas e informações permanecem inalteradas.

GABINETE DA DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS, 20 de junho de 2023.

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS
Diretor de Gestão de Pessoas